
  

 
  ΘΕΜΑ: «ΕΝΤΟΛΗ ΕΝΑΡΞΗΣ  Δ Ε Υ Τ Ε Ρ Η Σ  Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Δ Ι Α Β Ρ Ο Χ Η Σ  Α Π Ο  Σ Υ Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α  Ε Δ Α Φ Ο Υ Σ

Σ Τ Ο Τ Μ Η Μ Α  Β  _ Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α  Δ Α Κ Ο Κ Τ Ο Ν Ι Α Σ  2 0 2 3 »

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ.αριθ.159263/4538/12-7-2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV01091389 2022-07-12) «Παροχή 

υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου Ελιάς για τα έτη 2022 και 2023 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Φθιώτιδας» για τα Τμήματα Α και Β.

2. Το αριθμ. Πρωτ. 113200/31-05-2023 έγγραφό μας με θέμα:”Πρόγραμμα Δακοκτονίας στην 
Π.Ε.Φθιώτιδας για το έτος 2023”.

Εγκρίνουμε την διενέργεια του δολωματικού ψεκασμού για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς στις 
ελαιοκομικές περιοχές που περιελαμβάνονται στο
ΤΜΗΜΑ Β – (1.651.500 Προστατευόμενων δένδρων)
“Δ.Ε. Τ.Κ Λαμίας – Λυγαριάς – Ροδίτσας, Μεγάλης Βρύσης – Σταυρού – Κωσταλεξίου – Κομποτάδων – 
Μεξιατών – Αργυροχωρίου – Φραντζή – Γοργοποτάμου – Ν. Κρικέλλου, Βαρδατών – Δαμάστας – 
Ηράκλειας – Θερμοπυλών – Ροδωνιάς – Αγίας Τριάδας – Μώλου – Αγίου Χαραλάμπους – Σκάρφειας – 
Αγίου Σεραφείμ – Καινουρίου – Ανάβρας – Μενδενίτσας – Κόμνηνας – Ρεγγινίου – Καλλιδρόμου – 
Καμένων Βούρλων – Αγίας Παρασκευής – Λιμογαρδίου – Αυλακίου – Αγίας Μαρίνας – Στυλίδας – 
Λογγιτσίου – Νεράιδας – Καραβομύλου – Αχινού – Ανύδρου – Παλαιοκερασιάς – Ραχών – Αχλαδίου – 
Σπαρτιάς – Πελασγίας – Μύλων – Βαθυκοίλου – Γλύφας”.

ΕΝΑΡΞΗ ΔΙΑΒΡΟΧΗΣ:   16 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ

Η ΔΙΑΒΡΟΧΗ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΤΟ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ:  FORZA 10CS. Δοσολογία 1,25-1,50 
l / tn (δ.ο.l-cyhalothrin) με προσθήκη ελκυστικής ουσίας.
Οι ψεκασμοί θα γίνουν εφόσον το επιτρέπουν οι καιρικές συνθήκες (ηλιοφάνεια και άνεμοι μικρότεροι των 
4 μποφόρ).
Παρακαλούμε τον εργολάβο όπως μεριμνήσει :

 για την προμήθεια των φαρμάκων.
 να ειδοποιήσει τα συνεργεία ψεκασμού. 
  να ειδοποίησει τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες σχετικά με το πρόγραμμα των ψεκασμών.
 να καθορίσει το ημερήσιο πρόγραμμα ψεκασμών, ώστε να ειδοποιηθούν τόσο οι ελαιοπαραγωγοί των 

ψεκαζόμενων περιοχών όσο και οι μελισσοκόμοι και οι κτηνοτρόφοι.
 Να τηρηθούν όλες οι υποχρεώσεις όπως αναφέρονται στο άρθρο 4 της σχετικής σύμβασης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ & ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Ταχ.Δ/ΝΣΗ: 4ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΛΑΜΙΑ - ΣΤΥΛΙΔΑ
Ταχ. Κώδικας: 351 50 ΜΕΓ.ΒΡΥΣΗ  
Πληροφορίες:  Ι.Β.ΖΑΡΜΠΟΥΤΗΣ                 
Αρ. Τηλεφ.: 22213 52428
email: yannisz@pste.gov.gr

(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ)

Λαμία     11/08/2023
Αρ. Πρωτ. 

ΠΡΟΣ: ΓΕΩΡΓΟΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ ΙΚΕ
(georgohlektrologiki@gmail.com)

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Αντ/ρχη κ.Σανίδα Ηλ.
2) Γραφείο Αντ/ρχη κ.Αποστολόπουλου Κ.

ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ

ΤΟ ΔΗΜΟ ΝΗΛΕΩΣ

Μ . Ε .  Α ν τ / ρ χ η  Π . Ε .  Φ θ ι ώ τ ι δ α ς
Ο  Π ρ ο ϊ σ τ ά μ ε ν ο ς  τ η ς  Δ / ν σ η ς  

Δ Η Μ Η Τ Ρ Ι Ο Σ  Ρ Ι Ζ Ο Σ  
Β ι ο λ ό γ ο ς - Ι χ θ υ ο λ ό γ ο ς  M . S c .

 M ε  A ’  β α θ μ ό  

00082338710008233871

mailto:georgohlektrologiki@gmail.com)



	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 11/08/2023
Α. Π.: 172271
	AkrivesAntigrafo: 


